Municipalidad de

Bolivar

R.A.F.A.M.

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO  28/03/2025 1205

DE EJECUCION PRESUPUESTARIA
01/01/2024 al 31/12/2024

Hoja: 1 de 2

Presupuesto:

DESCRIPCION

IMPORTE

L. INGRESOS CORRIENTES

Ingresos tributarios

Contribuciones a la Seguridad Social

Ingresos no Tributarios

Ventas de Bienes y Servicios

Ingresos de Operacion

Rentas de la Propiedad

Transferencias Corrientes

Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes

TOTAL INGRESOS CORRIENTES

II. GASTOS CORRIENTES

IIIL.

Iv.

Gastos de Operacion

Gastos de Consumo

Rentas de la Propiedad

Prestaciones de la Seguridad Social

Impuestos Directos

Otras Pérdidas

Transferencias Corrientes

Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes

TOTAL GASTOS CORRIENTES

AHORRO CORRIENTE: (I - II)

Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)

RECURSOS DE CAPITAL

Recursos Propios de Capital

Transferencias de Capital

Disminucion de la Inversién Financiera

Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital

TOTAL RECURSOS DE CAPITAL

18.688.810.101,26

7.665.693.883,16
66.767.100,00

532.155.070,56
333.709.084,74

27.287.135.239,72

26.142.420.658,84
643.931,29

860.749,93
1.142.966.258,52

27.286.891.598,58

243.641,14
887.572,43

11.729.213,41
1.129.959.287,54
67.100.270,39

1.208.788.771,34

Filtro aplicado: Presupuesto: 2024 - Fechas: 01/01/2024 al 31/12/2024




R.A.F.A.M.

Hoja: 2 de 2

CUENTA AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO  28/03/2025 1205
Municipalidad de DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

Bolivar 01/01/2024 al 31/12/2024 Presupuesto: 2024
DESCRIPCION IMPORTE

V. GASTOS DE CAPITAL

Inversion Real Directa
Transferencias de Capital
Inversion Financiera

Gastos Figurativos para Transacciones de Capital

TOTAL GASTOS DE CAPITAL

VI. INGRESOS TOTALES

TOTAL INGRESOS TOTALES 28.495.924.011,06

VII. GASTOS TOTALES

TOTAL GASTOS TOTALES 28.743.800.887,53

VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)

Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)

IX. FUENTES FINANCIERAS
Disminucion de la Inversion Financiera
Endeudamiento Publico e Incremento de Otros Pasivos
Incremento de Patrimonio

Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras

TOTAL FUENTES FINANCIERAS

X. APLICACIONES FINANCIERAS
Inversion Financiera
Amortizacion de la Deuda y Disminucion de Otros Pasivos
Disminucién del Patrimonio

Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

1.324.868.455,54

132.040.833,41

1.456.909.288,95

28.495.924.011,06

28.495.924.011,06

28.743.800.887,53

28.743.800.887,53

-247.876.876,47
-247.232.945,18

1.951.365.450,41

1.951.365.450,41

206.167.730,33
1.497.320.843,61

1.703.488.573,94

Filtro aplicado: Presupuesto: 2024 - Fechas: 01/01/2024 al 31/12/2024




