R.A.F.A.M. Hoja: 1 de 2



## CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO 28/03/2025 12:06 **DE EJECUCION PRESUPUESTARIA**

Presupuesto: 2024

01/01/2024 al 31/12/2024

DESCRIPCION	IMPORTE
I. INGRESOS CORRIENTES	
Ingresos tributarios	18.688.810.101,26
Contribuciones a la Seguridad Social	
Ingresos no Tributarios	7.665.693.883,16
Ventas de Bienes y Servicios	66.767.100,00
Ingresos de Operación	
Rentas de la Propiedad	532.155.070,56
Transferencias Corrientes	333.709.084,74
Contribuciones Figurativas para Financiaciones Corrientes	
TOTAL INGRESOS CORRIENTES	27.287.135.239,72
II. GASTOS CORRIENTES	
Gastos de Operación	
Gastos de Consumo	26.142.420.658,84
Rentas de la Propiedad	643.931,29
Prestaciones de la Seguridad Social	,
Impuestos Directos	
Otras Pérdidas	860.749,93
Transferencias Corrientes	1.142.966.258,52
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes	
TOTAL GASTOS CORRIENTES	27.286.891.598,58
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	243.641,14
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)	887.572,43
IV. RECURSOS DE CAPITAL	
Recursos Propios de Capital	11.729.213,41
Transferencias de Capital	1.129.959.287,54
Disminución de la Inversión Financiera	67.100.270,39
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital	
TOTAL RECURSOS DE CAPITAL	1.208.788.771,34

Filtro aplicado: Presupuesto: 2024 - Fechas: 01/01/2024 al 31/12/2024

R.A.F.A.M. Hoja: 2 de 2



## CUENTA AHORRO INVERSIÓN FINANCIAMIENTO 28/03/2025 12:06 DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

01/01/2024 al 31/12/2024

Presupuesto: 2024

DESCRIPCION		IMPORTE
V. GASTOS DE CAPITAL		
Inversión Real Directa		1.324.868.455,54
Transferencias de Capital		
Inversión Financiera		132.040.833,41
Gastos Figurativos para Transacciones de Capital		
TOTAL GASTOS DE CAPITAL		1.456.909.288,95
VI. INGRESOS TOTALES		28.495.924.011,06
TOTAL INGRESOS TOTALES	28.495.924.011,06	28.495.924.011,06
VII. GASTOS TOTALES		28.743.800.887,53
TOTAL GASTOS TOTALES	28.743.800.887,53	28.743.800.887,53
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)		-247.876.876,47
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int	. de la deuda)	-247.232.945,18
IX. FUENTES FINANCIERAS		
Disminución de la Inversión Financiera		
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos		1.951.365.450,41
Incremento de Patrimonio		
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras		
TOTAL FUENTES FINANCIERAS		1.951.365.450,41
X. APLICACIONES FINANCIERAS		
Inversión Financiera		206.167.730,33
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos		1.497.320.843,61
Disminución del Patrimonio		
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras		
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS		1.703.488.573,94

Filtro aplicado: Presupuesto: 2024 - Fechas: 01/01/2024 al 31/12/2024